

یادداشت

سیاحتینی

خبرنگار

کابوس ترسناک بداخلاقی!

قرار بود با ورود خانم‌ها به ورزشگاه‌های فوتبال شاهد تغییر فضای حاکم در این حوزه باشیم تا مداران و دختران ایران‌زمین از مزیت تماشای مسابقات فوتبال لذت ببرند اما برخلاف پیش‌بینی‌ها فرهنگ حاکم بر استادیوم‌ها با ورود بانوان هم تغییری پیدا نکرد تا دوباره همان ناهنجاری‌های سابق تکرار شود با این تفاوت که این بار بی حرمتی‌ها و بداخلاقی‌ها در حضور بانوان صورت می‌گرفت! با شکل‌گیری این اتفاقات برخی مدیران به جای حل مسأله به سراغ پاک کردن صورت‌مسأله رفتند تا چالش را به سبک خود برطرف کنند به این شکل که پیشنهاد مخالفت با ورود بانوان به ورزشگاه‌ها را روی میز گذاشتند تا شاید فضا آرام شود اما ممانعت از ورود بانوان نه تنها راهکار درستی برای این مقوله نیست بلکه عرصه را برای افزایش ناهنجاری‌ها مهیا می‌کند. نادیده گرفتن معضل بداخلاقی و اخلاق‌گریزی استانداردهای اخلاقی پایبند نیستند ضعف آشکار مدیریت فوتبال و تصمیم‌سازان این حوزه است که تا به امروز صرفاً همه چیز را به صدور دستورالعمل بند و تبصره خلاصه کردند، در حالی که به اعتقاد اکثریت قریب به اعتقاد کارشناسان و صاحب‌نظران رفع این معضل نیازمند یک حرکت اساسی و بنیادی است و تا مدامی که سهل‌انگاری مدیریتنی موجود برطرف نشود امید به سالم‌سازی فضاهای پر تنش و مملو از بداخلاقی در ورزشگاه‌ها نخواهد بود. در مقطع کنونی باید همه دست‌نگاه‌های درگیر برگزار می‌مسابقات و ارگان تصمیم‌ساز فوتبال به دنبال راهکار واحد باشند که قابلیت اجرا و اثرگذاری در این عرصه را داشته باشد، در غیراین صورت امکان پاکسازی و اصلاح فضای نامناسب فعلی به هیچ عنوان وجود نخواهد داشت. از طرفی بایستی ضعف قوانین انضباطی و برخورد متغالنه ارگان قضایی فوتبال در برخورد با ناهنجاری‌ها نیز به سرعت برطرف شود تا هیچ‌کسی شهامت انجام رفتارهای خارج از قانون و اخلاق‌گریز را به خود ندهد، قطعاً اگر هزینه تخلف برای افراد قانون‌گریز به بالاترین حد ممکن افزایش یابد و فرد خاطی متوجه باشد که ممکن است عواقب سنگینی بابت رفتارهای خارج از عرف در انتظار او باشد هرگز به سمت ارتکاب تخلف نخواهد رفت چون به خوبی می‌داند هزینه تخلف بسیار سنگین است. همزمان با این تحولات، مدیریت حاکم بر فوتبال نیز بایستی نظارت دقیقی بر عملکرد مربیان، بازیکنان و عوامل درگیر با مسابقات داشته باشند که رفتارهای تحریک‌آمیز این نفرات به شکل محسوس‌ی کاهش یابد تا به واسطه رفتار این طیف هواداران تحریک نشوند تا زمینه تکرار فجایع اخلاقی در ورزشگاه‌ها مهیا شود. بی‌شک اگر تمام ارگان فوتبال دست به دست یکدیگر دهند می‌توانیم فضای کنونی که به هیچ وجه قابل تحمل نیست را اصلاح کنیم و به سمت اخلاق‌مداری گام برداریم اما اگر همچنان نگاه درآمدزایی بر سیستم نظارتی و قضایی فوتبال حکمفرما باشد بایستی همین امروز فاتحه این فوتبال را بخوانیم چون شرایط اقتصادی فوتبال به بروز تخلف گره خورده است.

خبر

تورس از همین حال در لیست نکونام

نکونام اگر در فصل آتی در استقلال بماند، قطعاً یکی از بازیکنانی که در لیست خود قرار خواهد داد، تورس است. تورس با عملکرد خوبی که در گل‌گهر تا اینجا لیگ داشته، تیم‌چه بازی با لاتین‌ها را از الان وادار کرده است که به این بازیکن توجه خاصی داشته باشند. این بازیکن پیشنهاد اولیه تمدید قرارداد گل‌گهر را رد کرده، اما نکته اینجاست که هیچ پاسخی به مسئولان گل‌گهر نداده و از تیم‌تراکتورسازی و سپاهان پیشنهاد دارد. البته استقلال از فصل قبل به دنبال جذب هافبک اسپانیایی است.

فقط ۶۰۰ بلیت برای پرسپولیس‌ها در شمال

سناجی و پرسپولیس از ساعت ۱۸:۱۵ دقیقه فردا روزروزی هم قرار می‌گیرند که ۳ امتیاز این بازی به هر دو تیم برای بهبود شرایط خود در جدول رده‌بندی کمک خواهد کرد. این بازی به میزبانی تیم نساجی و در ورزشگاه شهید وطنی قائمشهر برگزار خواهد شد و به نظر می‌رسد هواداران پرسپولیس کار بسیار سختی برای ورود به ورزشگاه داشته باشند. در حالی که گفته می‌شد مدیران باشگاه نساجی قصد دارند تا ظرفیت بیشتری را به هواداران تیم پرسپولیس در این بازی اختصاص دهند اما حدود ۶۰۰ هوادار پرسپولیسی می‌توانند با خرید بلیت، بازی تیم خود را برابر نساجی از نزدیک تماشا کنند. قرار است بلیت فروشنی اینترنتی این دیدار از امروز یکشنبه ۱۶ اردیبهشت آغاز شود.

تغییر بدنه مدیریتی پرسپولیس آخر فصل

با واگذاری باشگاه پرسپولیس به کنسرسیومی متشکل از ۶ بانک، موضوع تغییرات در بدنه مدیریت این باشگاه بیشتر از قبل شنیده می‌شود. تغییرات در هیأت مدیره پرسپولیس برخلاف استقلال احتمالاً تا پایان لیگ اتفاق نخواهد افتاد اما نماینده کنسرسیوم بانک‌ها بزودی فردی را روانه هیأت مدیره خواهد کرد. گفته می‌شود فردی به نام فروزنده قرار است بزودی به هیأت مدیره پرسپولیس اضافه شود که این فرد از مدیران اقتصادی به‌شمار می‌رود. سهامداران عمده باشگاه پرسپولیس قصد دارند تغییرات عمده در بدنه مدیریت باشگاه را در پایان فصل انجام دهند تا نفرات مدنظر خود را راهی هیأت مدیره کنند. برنامه بانک‌های سهامدار برای تغییرات در پرسپولیس در پایان فصل خواهد بود و احتمال کمی دارد که همانند باشگاه استقلال دست به تغییرات ناگهانی بزنند.

گزارش

جواد رستم‌زاده

خبرنگار

کلیدی که این روزها از لیدر منتسب به باشگاه سپاهان در بازی با پرسپولیس دست به دست می‌چرخد، جدیدترین ورژن از بی‌اخلاقی‌های دا منه دار استادیوم‌های فوتبال ایران است. در حالی که ورود بانوان هوادار به استادیوم‌ها با هزار تلاش و رازینی میسر شد و اتفاقاً این حضور روحی تازه به فوتبال ما دمیده و همگان در تلاشند تا این حضور پرپرکت استمرار داشته باشد، این کلیپ زشت آب سردی بود بر پیکره تب دار جامعه فوتبال. گسترش این دیدگاه زشت در بطن استادیوم‌ها از پرتاب هزاران سنگ و نارنجک خطرناک تر است و اگر کمیته اخلاق و کمیته‌های فرهنگی باشگاه‌ها همین امروز ریشه این بی‌فرهنگی و افکار سخیف و کنیف را نخشانند، فردا باید درب این فوتبال بی‌مایه را تخته کرد.

همبستگی فرهنگی باشگاه‌های پرسپولیس و سپاهان

اگر رسیدگی به فرهنگ هواداری در فوتبال اهمیت دارد و مواردی چون دشنام و پرتاب اشیا از سوی هواداران را اقدامی ناپسند می‌دانیم، باید به این نکته توجه کنیم که رفتار تماشاگر چیزی جز انعکاس رفتار بازیکنان و مربیان داخل زمین و انعکاس مسائل اجتماعی و صفت‌بندی باشگاه‌ها نیست. به باور بسیاری امروز در قبال این فاجعه، رنگ همبستگی باشگاه‌ها باید پررنگ‌تر شود و دو باشگاه پرسپولیس و سپاهان به جای ایستادن مقابل هم باید برای ریشه‌کن کردن این فساد سیاه کنار هم قرار گیرند و در یک راستا برای برخورد با چنین تماشاگرانی با چنین افکاری اقدام کنند. قطعاً چنین اتحادی به سکو‌ها هم کشیده خواهد شد و تماشاگران هم متأثر از این همنوایی باشگاه‌ها روی سکو‌ها آرامش را به هم هدیه خواهند داد. اگر در روزهای قبل باشگاه‌ها



بیانیه نویسی‌ها علیه هنجارشکنان

از طریق رسانه‌های رسمی با بیانیه‌نویسی علیه هم به آتش ناهنجاری‌ها می‌دیدند، اکنون زمان آن است که باشگاه‌ها برای حمایت از حضور بانوان در استادیوم و ایجاد حاشیه امنیت برای بانوس وطن، بیانیه‌نویسی را علیه تماشاگران هنجارشکن گستاخ انجام دهند. در حالی‌که از کمیته اخلاق فدراسیون معمولاً آبی گرم نمی‌شود و این کمیته جز جریمه و محروم کردن تماشاگران که از قضا باعث لجابت آنها شده، نمی‌تواند آجری بر آجر فرهنگ هواداری گذارد، انتظار از باشگاه‌ها در این مقطع حساس بالاتر است.

زمانی برای همنوایی مربیان و بازیکنان

در کنار این البته باید از بازیکنان و ستاره‌های مستطیل سبیز هم انتظار داشت که با محکوم کردن است‌گذاری نهادهایی که فقط پسوند اخلاقی و فرهنگ را بر پیشانی دارند و گاو صندوق جمع کردن جریمه‌ها شده‌اند، گذشته است.

سپاهان؛ هرگونه رفتار توهین‌آمیز به هواداران محکوم است



برش

باشگاه سپاهان مدعی است که هرگونه رفتار توهین‌آمیز به هواداران فارغ از جنسیت، قوم یا زبان توسط هر کس و در هر کجا محکوم است. مدیر رسانه‌ای باشگاه ضمن محکوم کردن رفتار توهین‌آمیز هوادار سپاهان انتظار دارد که برخورد‌های انضباطی هم با هواداران سایر تیم‌هایی که توهین‌هایی علیه بازیکنان این تیم داشته‌اند

را اتخاذ کند: سؤال اینجاست که چگونه فحاشی بی‌وقفه هواداران تیم میزبان از یک ساعت قبل بازی، در حین مسابقه و پس از آن توسط مدیران باشگاه میزبان دیده نمی‌شود؟! البته شاید مدیران این باشگاه به دلایل مشخص خود به فرافکنی روی آورده‌اند، اما بدون شک رفتارهای هواداران منتسب به تیم میزبان که تصاویر آن توسط

اهالی محترم رسانه در فضای مجازی منتشر شده، آتقدیر زشت است که دلبلی ندارد. مسئولان باشگاه محترم میزبان آن را تکتمان کنند. امیدواریم عزیزان مسئول در یک فضای عادلانه به تمام حواشی بازی رسیدگی نمایند. فحاشی سنگین همه‌جانبه و ظاهرآ هماهنگ از بسیاری سکوهای منتسب به باشگاه میزبان، علیه تک تک بازیکنان

۱۰

سال محرومیت

هوادار تیم سپاهان که با انتشار فیلمی عجیب و زشت موجب تکرر خاطر افکار عمومی شده بود از سوی کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال ۱۰ سال از حضور در ورزشگاه‌ها محروم شد



دستور وزیر ورزش به رئیس فدراسیون فوتبال

بسط بی‌اخلاقی را جمع کنید

وزیر ورزش و جوانان طی دستوری به رئیس فدراسیون فوتبال، از او خواست ضمن بررسی اتفاقات رخ داده در برخی از ورزشگاه‌های کشور، گزارش آسیب‌شناسی از رخ‌دادهای اخیر را ارائه کند. به گزارش پایگاه خبری وزارت ورزش و جوانان، در نامه کیومرث هاشمی خطاب به رئیس فدراسیون فوتبال آمده است: «همان‌طور که مطلعید موضوع امکان حضور بانوان محترم علاقه‌مند فوتبال در ورزشگاه‌های کشور در شرایطی مورد موافقت مراجع تصمیم‌گیرنده قرار گرفت که فدراسیون فوتبال به عنوان متولی فوتبال کشور و همچنین باشگاه‌های حرفه‌ای فوتبال در جهت بهبود زیرساخت‌ها، ساماندهی هر چه بهتر هواداران زن و مرد و همچنین ارتقای جو اخلاقی و فرهنگی حاکم بر استادیوم‌های فوتبال تلاش کنند که متأسفانه نه‌تنها شاهد بهبود شرایط فرهنگی حاکم بر ورزشگاه‌های فوتبال نیستیم، بلکه شاهد بروز و ظهور صحنه‌ها و اتفاقاتی هستیم که هرگز در شأن هواداران ایرانی نبوده و متأسفانه رفتار برخی هوادارانما زمینه ایجاد خدشه بر منزلت و کرامت زن ایرانی را نیز فراهم نموده است که رصد و کنترل این افراد معدود وظیفه باشگاه‌هاست. معتمد بروز این نوع حوادث، ناشی از فقدان برنامه جامع فرهنگی برای بهبود جو حاکم بر ورزشگاه‌های فوتبال و همچنین ناشی از کم‌توجهی برخی باشگاه‌های فرهنگی ورزشی فوتبال کشور است که متأسفانه لفظ «فرهنگی» را به عاریه‌بگ هستیم و فاقد اهتمام لازم برای ساماندهی هواداران خود هستند. بر همین اساس باید تأکید نمایم مشاهده این نوع اتفاقات که دل مردم علاقه‌مند به ورزش کشور را نیز به درد آورده، به هیچ عنوان برای مجموعه ورزش کشور قابل قبول نبوده و همان‌طور که بارها تأکید نموده‌ام: «ورزش بدون ارزش برای نظام جمهوری اسلامی ایران فاقد اعتبار است». در همین راستا شایسته است با استفاده از ظرفیت قانونی در فدراسیون فوتبال، محرومیت خاطیان و همچنین ارسال گزارش آسیب‌شناسی با محوریت بررسی علل وقوع حوادث اینچنینی ظرف یک هفته، تدابیر لازم جهت ساماندهی دائمی هواداران با رویکرد قبول مسؤولیت از سوی باشگاه‌ها پیش‌بینی شده و مراتب برنامه‌ریزی‌های عملیاتی در اسرع وقت به این وزارتخانه منعکس شود. بدیهی است معاونت فرهنگی و حرفه‌ای وزارت ورزش و جوانان، تحقق این مأموریت مهم را تا اخذ نتایج ملموس با جدیت هر چه تمام‌تر پیگیری خواهد کرد.»

سپاهان با ذکر نام و انواع و سایر اتفاقات ناشایست بازی روز گذشته به طور جد پیگیری خواهد شد و مستندات مربوط در اختیار کمیته محترم انضباطی قرار خواهد گرفت. همچنین امیدواریم مستندات اتهامات در خصوص پرتاب سنگ به سمت بانوان محترم هوادار پرسپولیس ارائه گردد؛ هرچند که با توجه به اختلاف ارتقا، این اتهام نیز عجیب و دور از واقع است!

اما در صورت عدم اثبات این ادعا، باید با منتشر کنندگان این خبر که به تحریک و نفرت‌پراکنی میان هواداران می‌پردازند برخوردی قاطع صورت پذیرد. بدون شک باشگاه سپاهان طبق اصول خود به هرگونه رفتار ناشایست افراد معدود منتسب به این باشگاه رسیدگی خواهد کرد؛ آیا باشگاه حرف هم چنین رفتاری از خود نشان می‌دهد؟

نقل قول‌ها از بازیکنان استقلال

رفتن خطیر به تیم ما آرامش داد

اما به مجرد آنکه خطیر از سمتش کنار گذاشته شد جواد نکونام بدون هیچ ملاحظه کاری پشت تریبون قرار گرفت و اعلام کرد همه بازیکنان از جدایی مدیرعامل سابق خوشحالند و حتی این خرسندی را زمان بازگشت از تیریز به تهران در داخل هواپیما نمایان کردند. ادعای جواد نکونام با واقعیت‌های تیم استقلال همخوانی دارد. بعد از بازگشت استقلال و آغاز دوباره تمرینات می‌شد این حس رضامندی در در چهره بازیکنان دید؛ بازیکنانی که حالا انتظار دارند هلدینگ خلیج فارس در هفته‌های باقی‌مانده لاف‌لاقل بنوانند از لحاظ مالی آنها را تأمین کرده تا با فراغ بال به سمت موفقیت گام بردارند. بازیکنان استقلال جملگی بر این باورند که رفتن خطیر از مدیریت استقلال به این باشگاه آرامش خواهد داد و موجب کاهش تنش‌ها خواهد شد. گرچه بازیکنان از خلف وعده‌های آقای مدیر در این ایام به ستوه آمده بودند و مبالغ درشتی از فصل قبل برداخت نشده‌اند اما آنچه بیش از پیش آنها را آزار می‌داد این بود که هیچ همسویی میان مدیریت و سرمربی وجود نداشت و همواره شاهد چالش‌های متعددی میان سرمربی خود و مدیرعامل بودند. البته اینکه بازیکنان استقلال نسبت به این جدایی ابراز رضایت کرده‌اند دل‌بلی قطعی برای نتیجه‌گیری استقلال نیست و باید دید در روزهای آتی چه واکنشی از سوی بازیکنان در بازی‌های لیگ برتر دیده خواهد شد و آیا بازیکنان به واقع می‌توانند از این فصل در راستای موفقیت استفاده کنند یا خیر؟!



پایان در پیچ قهرمانی

حسرت ژست قهرمانی بردل خطیر

روزی که علی خطیر در آیین واگذاری استقلال به هلدینگ خلیج‌فارس از طریق دو وزیر (اقابان هاشمی و خاندوزی) در ساختمان وزارت اقتصاد حضور یافت و ژست یک قهرمان را به خود گرفت، هرگز تصورش را نمی‌کرد چند روز پس از این واگذاری از سمت مهمی که ماه‌ها در اختیارش قرار گرفته بود، کنار گذاشته شود. خطیر اما به زعم تصمیم‌گیران جدید باشگاه استقلال به انتهای خط رسیده بود و تداوم حضورش در این باشگاه به صلاح نبود و گزینه چنانچه او از مقبولیت کافی نزد تصمیم‌گیران این باشگاه برخوردار بود، چند هفته دیگر برایش صبر و ثباتی می‌شد تا پس از پایان لیگ از این صندلی مهم کنار گذاشته شود اما عمق اختلاف نظر‌ها به شکلی بود که تصمیم‌گیران باشگاه استقلال تاب نیاوردند و بلافاصله بعد از بازی این تیم مقابل تراکتور حکم برکناری او را امضا کردند.

درباره کنار گذاشتن خطیر از باشگاه استقلال روایت‌های متعددی به گوش می‌رسد. از برخی اتهامات مالی به جا مانده که احتمالاً آقای مدیر باید درباره آن به نهادهای بالادستی توضیحاتی بدهد، تا اختلاف‌های دامنه‌دارش با جواد نکونام که صدای صغیر و کبیرا را در آورده بود. ظاهراً تلفیقی که از این دو دلیل سبب برکناری خطیر شده است و گزینه چنانچه جا برای تداوم حضور او روی صندلی یکی از مهم‌ترین روایت‌های گوناگونی به گوش می‌رسد. اما باید به این نکته توجه داشت که اکنون مرد تصمیم‌گیرنده در باشگاه استقلال احمد شهبازی است و او به عنوان نماینده تام‌الاختیار و احتمالاً رئیس هیأت مدیره آتی استقلال نقشی کلیدی و مهم در انتخابات این باشگاه خواهد داشت.



یعنی که شهاب از زیر فشار وحشتناکی که در فوتبال ایران و پرسپولیس داشت رها شده بود و در یک تیم گمنام ژاپنی مثل شرایطی که در اوکراین و مجارستان داشت راحت گل می‌زند.

زاهدی به عنوان یک لژیونر شاعر در فوتبال اروپا به ایران آمد و توقع هواداران پرسپولیس و رسانه‌ها از او باعث شد تحت فشار باشد کما اینکه حضور در پرسپولیس به صورت طبیعی عملکرد بازیکنان را تحت تأثیر قرار می‌دهد. او همچنی که شوالیه تلویزیونی خود به این نکته اشاره کرد که فوتبال ایران به خاطر تاکتیک‌های تدافعی تیم‌های